
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

 
П Р И К А З   

               №100                                                                           от 02.09.2024 г. 

  
«О внесении изменений в наименования  

рабочих программ начального и  

основного общего образования» 

 
На основании решения педагогического совета № 1 от 30.08.2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Утвердить изменения в основных образовательных программах 

начального общего образования (далее – ООП НОО), 

основного общего образования (далее – ООП ООО). 
2. Название предметных областей, учебных предметов по всему 

тексту ООП НОО, ООП ООО.  

3. Изменения в ООП НОО согласно новым нормативным 

документам: 
- Предметная область «Технология» / учебный предмет «Труд 

(технология)» 

4. Изменения в ООП ООО согласно новым нормативным 
документам: 

-  Предметная область «Технология» / учебный предмет «Труд 

(технология)» 

- Предметная область «Основы безопасности и защиты 
Родины» / Учебный предмет «Основы безопасности и защиты 

Родины». 

5. Рабочие программы учебных предметов, учебных курсов, 
элективных курсов, курсов внеурочной деятельности на уровне 

ООО. 

6. Учебные планы на уровне НОО, ООО. 

7. Календарный учебный график на уровне НОО, ООО. 
8. Календарный план воспитательной работы. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор:        Никитаева С.А. 



 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
	ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

